RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2017  Turma 2018
SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO EM SAÚDE, AMBIENTE E SOCIEDADE NA

AMAZÔNIA.

O Coordenador do Curso de Mestrado em Saúde, Ambiente e Sociedade na Amazônia

PPG-SAS, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados,

a retificação do item 13. CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO, do EDITAL Nº.

001/201  Turma 2018, referente à Prova de Proficiência em língua Estrangeira, que

passa a ter a seguinte redação:

13. CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

Etapa Data

Lançamento do Edital 19/09/2017

Período de Inscrição 02/10 a 31/10/2017

Período de Solicitação de Isenção 02/10 a 09/10/2017

Entrega de documentação da Isenção 02/10 a 09/10/2017

Resultado da Isenção 17/10/2017

Homologação das inscrições 07/11/2017

Prova de Proficiência em língua Estrangeira 14/11/2017

Resultado da Prova de Proficiência em língua Estrangeira 14/11/2017

Interposição de recurso 14 a 16/11/2017

Resultado do recurso 17/11/2017

Prova de conhecimentos 20/11/2017

Resultado da Prova de conhecimentos 22/11/2017

Interposição de recurso 22 a 24/11/2017

Resultado do recurso 27/11/2017

Entrega de currículos e projeto de pesquisa 27/11 a 01/12/2017

Entrevista 04 a 07/12/2017

Resultado Preliminar 12/12/2017

Período de recursos 12/12 a 14/12/2017

Resultado recurso 19/12/2017

Resultado Final 21/12/2017

Belém, 07 de novembro de 2017

João Farias Guerreiro
Coordenador do PPG-SAS